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Krigsininis«ter«iet. Kjøbenhavn, den Zdje Fevrnar«1894. 

Ved Forhandlingeti i  Folketinget den i20de Januar dette Aar fremsatte det 
ærede Udvalgs Ordforer nogle Bemærkninger om Gennemsnitsvarigheden af de danske 
og tyske Heste, idet shan støttede sig til Krigsministeriets Skrivelse af 13de December 
f. A. til det ærede Finansudvalg » 

Efter paa ny at have undersogt de i denne Skrivelse indeholdte statistiske An- 
givelser om dette Forhold- maa jeg indrømme, at de paa Grund af deres Ufuldstæn- 
dighed snarere ere vildledende end oplysende, og skal jeg derfor tillade mig at fremsætte 
nogle supplerende BemærkningerJ - - 

Som anført i Krigsministeriets Skrivelse O. lo. 599 af 11te December 1891 
til det ærede Udvalg; har Niinisterietsi Anerkendelse af Betydningen af at komme til 
Klarhed om, hvor mange af de afgaaede Heste der ere danske, og hvor mange det ere 
tyske, i 1888 givet Remontekommissioneti Ordre til paa Stamlisterne over de indkøbte 
Heste at anføre deres Oi-drætningssted. Det er saaledes kun undtagelsesvis at det, 
for de Festes Vedkommenda som ere indkøbte før 1888, findes angivet, om de M  
danske e er tyske. . « - 

For en stor Del Heste indkøbte før 1888 »- navnlig Artilleriets Stamheste 홢 
kan der dog med en til Vished grænsende Sandsynlighed efter deres Eksterior gaas 
ud fra, at de ere opdrættede her l Landet, og er man ved at regne disse sammen med 
de efter 1888 indkøbte, kasserede og bortsolgte danske Heste naaet til det opgivne Tal 
af 147 med en Gennemsnitsalder af ea. 1l- Aar. 

For de ældre, forædlede Hestes Vedkommende kan i Almindelighed siges, at 
den langt overvejende Del as dem er indkøbt i Tyskland, men findes der dog et rin- 
gere Antal, der er opdrættet her hjemme og nogle enkelte i Sverige. Da det imidler- 
tid er umuligt for den enkelte ældre, forædlede Hests Vedkommende nu at afgøre, 
hvor dens Opdrwtningssted har været, har man til kasserede og bortsolgte tyske Heste 
kun medregnet de Heste, man med Bestemthed kunde sige vare opfødte i Tyskland, og 
derved kun kunnet medtage et ringe Tal af Heste indkøbte før 1888. Saaledes er det 
opgivne Tal 41 med en Gennemsnitsvarighed af ea. 5 Aar fremkommet. 

Foruden de ovennævnte 147 og 41 Heste er der imidlertid yderligere kasseret 
og bortsolgt et Antal af 174 Heste, der, som paavist, for den langt overvejende Del 
ere tyske. Lægges disse til de nævnte 41, bliver Antallet af kasserede og bortsolgte 
forædlede Heste 215 med. en Gennemsnitsvarighed af ea. 9,e Aar. 

Til Sammenligning med de i tidligere Aar givne Oplysninger for den sam- 
lede Afgangs Vedkommende, skal man endnu anføre: 
J  Finansaaret 1890홢홢91 var Antallet af kasserede og bortsolgte Heste 866 med en 

Gennemsnitsvarighed af ea. 8,4 Aar. 
J  Finansaaret 1891홢홢홢92 var Antallet af kasserede og bortsolgte Heste 352 med en 

Gennemsnitsvarighed af ea. 9,7 Aar. 
J  Finansaaret 1892«홢93 var Antallet as kasserede og bortsolgte Heste 362 med en 

Gennemsnitsvarighed af ea. 9,s Aar. 
Sammenholdes disse Oplysninger med den af Stabsdyrlægen udarbejdede 

Oversigt over Afgangen af Hærens Heste fra-1870홢홢홢1e389, hvilken Oversigt blev til- 
stillet det ærede Udvalg med Krigsministeriets Skrivelse O. lo. 599 af 11te December 
189l, vil det vise sig, at der ikke er nogen væsentlig Forskel paa Varigheden af de 
danske og de tyske Hefta . 
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